
Determinazione Dirigenziale

N. 769 del 19/04/2019

Classifica: 002.12.03 Anno  2019 (6957975)

Oggetto ACCORDI DI RICERCA "LA RETE DEGLI HUB INTERMODALI: 
NODI D'INTERSCAMBIO E LUOGHI CENTRALI DELLA C.M." E 
DAL PIANO STRATEGICO ALLA STRATEGIA DEL PIANO 
TERRITORIALE METROLITANO" ENTRAMBI TRA C.M. E 
DIPARTIMENTO ARCHITETTURA (DIDA) DELL'UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI FIRENZE - IMPEGNO ANNO 2019

Ufficio Redattore A.P. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  STRATEGICA E SVILUPPO 
ECONOMICO

Riferimento PEG 15
Centro di Costo
Resp. del Proc. Arch. Nadia Bellomo
Dirigente/Titolare P.O. BELLOMO NADIA - A.P. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

STRATEGICA
MAZMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 19625 . €  15.000,00

. 2019 19625 . €  15.000,00

Titolare A.P.

RICHIAMATA la Determinazione n. 1109 del 6/7/2018 “Accordo di ricerca tra la C.M. di Firenze e il 
Dipartimento di Architettura (DIDA) dell’Università degli studi di Firenze avente ad oggetto “Dal 
Piano Strategico alla strategia del Piano Territoriale Metropolitano;
RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 1215 del 25/7/2018 “Accordo di ricerca tra la C.M. di 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 769 del 19/04/2019

      1 / 2



Firenze e il Dipartimento di Architettura (DIDA) dell’Università degli studi di Firenze avente ad 
oggetto “La rete degli hubs intermodali: nodi d’interscambio e luoghi centrali della C.M.”;
CONSIDERATO che:
-  le attività degli accordi di ricerca sopra richiamati hanno una durata di mesi 12 con un contributo di €  
30.000,00 a ricerca;
 -  con  le  sopra  richiamate  Determinazioni  si  è  provveduto  ad  impegnare  la  quota  parte  pari  a  €  
15.000,00 a ricerca dando atto che si sarebbe proceduto nel corso del corrente anno ad impegnare con 
successivo provvedimento la parte restante da corrispondere;
RITENUTO pertanto di procedere all’impegno come segue:
- per € 15.000,00 sul cap. 19625 BP 2019 per quanto attiene all’Accordo di ricerca di cui alla D.D. 
1109/2018
- per € 15.000,00 sul cap. 19625 BP 2019 per quanto attiene all’Accordo di ricerca di cui alla D.D. 
1215/2018
PRECISATO che per quanto attiene all’erogazione dei due contributi si provvederà così come già 
acclarato nelle Determinazioni sopra richiamate;
VISTO l’Atto Dirigenziale n. 538 del 9/3/2018 di conferimento di incarico di Alta Professionalità alla  
sottoscritta;
RICHIAMATI:

- gli artt. 107 e 183 del D.lgs 267/2000;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi

RAVVISATA la propria competenza in merito a quanto sopra esposto

DETERMINA

1) di  impegnare  la  somma di  €  15.000,00  a  favore  del  Dipartimento  di  Architettura  (DIDA) 
dell’Università  degli  Studi  di  Firenze  relativamente  all’Accordo  di  ricerca  di  cui  alla 
Determinazione n. 1109/2018 sul cap. 19625 BP 2019 ;

2) di  impegnare  la  somma di  €  15.000,00  a  favore  del  Dipartimento  di  Architettura  (DIDA) 
dell’Università  degli  Studi  di  Firenze  relativamente  all’Accordo  di  ricerca  di  cui  alla 
Determinazione n. 1215/2018 sul Cap. 19625 BP 2019;

3) che  le  somme  sopra  richiamate  saranno  erogate  al  DIDA con  le  modalità  riportate  negli  
Accordi di Ricerca;

4) di inoltrare il presente provvedimento al Dipartimento di Architettura (DIDA) dell’Università 
degli Studi di Firenze nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            19/04/2019                   
BELLOMO NADIA - A.P. PIANIFICAZIONE 

TERRITORIALE STRATEGICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 769 del 19/04/2019

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

